
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

«Об утверждении площадок и условий  

взаимодействия образовательных и спортивных площадок  

регионального центра выявления, поддержки и развития  

способностей и талантов у детей и молодежи» 

 

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», в соответствии с постановлением 

Губернатора Приморского края от 15 октября 2020 года № 151-пг «О создании 

регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи, с учетом опыта Образовательного фонда «Талант 

и успех», п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить список площадок и условия взаимодействия 

образовательных и спортивных площадок (партнёров) регионального центра 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

(далее -Центр) (приложение к приказу). 

2. Проректору по развитию инновационной деятельности ГАУ ДПО 

«Приморский краевой институт развития образования» (Н.В. Ланская), 

руководителю Центра, ответственному за создание и функционирование 

Центра, обеспечить деятельность Центра в соответствии с утвержденным 

списком. 



 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую            

     

 
                                        
Заместитель Председателя  

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края          Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  

к приказу министерства образования  

Приморского края 

от «___» ____________2023 года 

 

Список площадок и условия взаимодействия 

образовательных и спортивных площадок (партнёров) регионального 

центра выявления, поддержки и развития способностей  

и талантов у детей и молодежи 

 
Направление  Партнер  Площадка  Условия  

взаимодействия 

Назначение  

Наука 

Искусство 

Дальневосточный 

федеральный 

университет 

Лаборатории, 

учебные 

помещения 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

профильных 

программ, 

конкурсов, 

олимпиад, 

проектно-

исследовательская 

деятельность 

Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Дом научной 

коллаборации» 

Проведение 

мастер-классов, 

организация 

проектной 

деятельности 

Учебно-научный 

музей ДВФУ 

Проведение 

занятий в рамках 

профильных 

образовательных 

программ 

Научно-

образовательный 

комплекс 

«Приморский 

океанариум» 

Лаборатории, 

залы с 

экспозицией 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

занятий в рамках 

профильных 

образовательных 

программ, 

проектно-

исследовательская 

деятельность, 

массовые 

просветительские 

мероприятия 

Ботанический сад-

институт ДВО 

РАН 

Лаборатории Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

занятий в рамках 

профильных 

образовательных 

программ, 

проектно-

исследовательская 



 

 

 

 

деятельность, 

массовые 

просветительские 

мероприятия 

Музей истории 

Дальнего Востока  

им.  

В.К. Арсеньева 

Выставочные 

залы 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

региональной 

конференции 

«Опыт прошлого-

достижения 

будущего» 
КГАУ ДО «РМЦ 

Приморского края» 
Туристско-

спортивная база 

«Волна»  

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

профильных 

программ 

Искусство Приморская 

государственная 

картинная галерея 

Выставочные 

залы 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

занятий в рамках 

профильных 

образовательных 

программ 

КГАПОУ 

"Приморский 

краевой 

художественный 

колледж" 

Учебные 

мастерские 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

занятий в рамках 

профильных 

образовательных 

программ 

Приморская сцена 

Государственного 

академического  

Мариинского 

театра 

На базе 

регионального 

центра 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

занятий в рамках 

профильных 

образовательных 

программ 

Спорт Спортивный 

комплекс 

«Олимпиец» 

Спортивные 

площадки для 

волейбола, 

баскетбола 

Соглашение о 

сотрудничестве 

Проведение 

профильных 

программ, 

соревнований 

Кампус 

региональног

о центра 

выявления, 

поддержки и 

развития 

способностей 

и талантов у 

детей и 

молодежи  

Здание по адресу 

г. Владивосток, 

ул. Спиридонова 

д.9 

Учебные 

кабинеты, 

лаборатории, 

спортивные залы, 

тренажерные 

залы, 

выставочные 

зоны, актовый 

зал, комбинат 

питания 

 Реализация 

деятельности 

Центра по всем 

направлениям 

 

 


	1
	2
	3
	4

